

PROTOKÓŁ NR XXXIV/2021
z obrad XXXIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 27 października 2021 roku w godz. od 12.00 do 13.15
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał radnych i zaproszonych gości. Podkreślił, że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie pan mecenas Krzysztof Bukowski. Pan Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w trybie stacjonarnym, a więc wszyscy radni są obecni na sali obrad. Niemniej jednak odbywa się ona z zachowaniem reżimu sanitarnego, związanego z epidemią koronawirusa. W związku z tym ograniczona została liczba osób mogących wziąć udział w sesji bezpośrednio na sali obrad. Na sali obrad znajdują się tylko radni oraz osoby związane z organizacją i obsługą sesji.

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie quorum /wydruk listy obecności z systemu informatycznego eSesja stanowi załącznik do protokołu sesji/. Poinformował, że na chwilę obecną w obradach sesji uczestniczy 20 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał i innych aktów prawnych.

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty projektu porządku obrad sesji.

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Staroście Nakielskiemu.
7. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nakielskiego za rok szkolny 2020/2021.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/375/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/214/2021 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2021.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie Powiatu Nakielskiego na lata 2022-2025”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu kawiarni na przystani Powiat Nakielski.
16. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących poparcia inicjatywy remontu i dopuszczenia do obsługi ruchu pasażerskiego na linii kolejowej nr 281.
17. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021.
20. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
21. Wnioski i oświadczenia radnych.
22. Wolne głosy.
23. Zakończenie obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielskie, poinformował, że zarówno uchwały Rady Powiatu Nakielskiego, jak i uchwały Zarządu Powiatu zostały zrealizowane, bądź są w trakcie realizacji.

Powiedział, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu Nakielskiego: 24, 27 września oraz 4, 11, 18, 25 i 27 października bieżącego roku.

Następnie przedstawił informację, jak wygląda sytuacja epidemiczna na terenie powiatu nakielskiego. Powiedział, że dzisiaj zanotowano w kraju bardzo dużą ilość zachorowań - ponad 8000. Oznajmił, że skupi się na statystyce od dnia 1 października do dnia dzisiejszego. Poinformował, że w zestawieniu zachorowań nie został ujęty dzień 20 października, kiedy to liczba chorych gwałtownie się zwiększyła. Ministerstwo Zdrowia tego dnia nie opublikowało danych. Wyświetlił się komunikat, że ze względu na awarię serwera.

Od początku miesiąca, z dniem dzisiejszym włącznie, na terenie powiatu zanotowano 132 zachorowania na COVID-19, z tego 2 osoby zmarły, a 63 wyzdrowiały. W wymienionym okresie wykonano 1788 testów. Jeżeli chodzi o szczepienia to dane statystyczne pokazują, że zbyt dużo się nie zmieniło. Jedną dawką zaszczepionych jest 51,5% mieszkańców powiatu nakielskiego, dwiema dawkami 50,2%. Na terenie poszczególnych gmin wygląda to w następujący sposób:

- gmina Nakło nad Notecią: pierwszą dawką zaszczepionych jest 53,9%, to jest 17022 mieszkańców, drugą dawką 52,5%, to jest 16550 osób;
 - gmina Szubin: pierwszą dawką 53,1%, to jest 13222 osoby, drugą dawką 51,7%, to jest 12877 osób;
 - gmina Sadki: pierwszą dawką 51,1%, to jest 3703 mieszkańców, drugą dawką 49,8%, to jest 3612 osób;
 - gmina Kcynia: pierwszą dawką 50,2%, to jest 6635 osób, drugą dawką 48,9 %, to jest 6457 osób;
 - gmina Mrocza: pierwszą dawką zaszczepiło się 49,2%, to jest 4527 osób, drugą dawką 48,1%, to jest 4422 osoby.
- Podsumowując - na 86200 mieszkańców powiatu drugą dawką zaszczepionych zostało 43918 osób, a pierwszą dawką 45109 osób.

Poinformował, że decyzją Ministra Zdrowia, na wniosek Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, od dnia wczorajszego ponownie został uruchomiony oddział COVID-owy w miejsce wydziału internistycznego w szpitalu szubińskim. Na dzień dzisiejszy w tymże szpitalu przygotowanych jest 20 łóżek „COVID-owych”. Wczoraj z rana nie były one jeszcze zajęte. Powiedział, że nie ma informacji, jak to wygląda w dniu dzisiejszym. Stwierdził, że na ten oddział będą przemieszczani pacjenci chorzy na COVID z tych województw, gdzie zachorowań jest najwięcej, czyli z województw lubelskiego, mazowieckiego czy podlaskiego, bo zaczyna tam brakować miejsc szpitalnych. Zaapelował, aby się szczepić.

Powiedział, że jeżeli chodzi o nasze szkoły, to w ciągu ubiegłych dwóch tygodni zdarzało się, że na jakiś czas zamykane były niektóre oddziały szkolne. Od tygodnia, ze względu na kwarantannę, zamknięty jest Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej. Na koniec Starosta Nakielski zaapelował, aby przestrzegać zasad COVID-owych.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do sprawozdania złożonego przez Starostę Nakielskiego.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chce zabrać głos w nawiązaniu do październikowego posiedzenia Zarządu Powiatu, na którym została podjęta decyzja o skierowaniu listu do Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie z zaproszeniem do rozpoczęcia prowadzenia rozmów odnośnie wniosku o zmianę organu prowadzącego dla Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią. Powiedział, że chciałby serdecznie podziękować za podjęcie tej inicjatywy, która „rodziła się w bólach”. Dodał, że wszystko to, co rodzi się w bólach, zazwyczaj dobrze się kończy. Powiedział, że ma nadzieję, iż kierując się dobrem szkoły oraz perspektywą jej rozwoju wypracują odpowiednie rozwiązania, a Szanowna Rada podejmie dobre decyzje w tej sprawie.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma pytanie dotyczące sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24 września: „Zarząd Powiatu skierował pod obrady sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Nakielskiego w dniu 28 września 2021 roku projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu nakielskiego w 2021 roku”. Zapytał, jacy operatorzy obsługują te linie i czy wiadomo już, jakie jest zainteresowanie pasażerów.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, opowiedział, że było bardzo mało czasu na złożenie wniosków do Wojewody o dopłatę, gdyż praktycznie były to 3 dni. Poinformował, że wnioski zostały złożone na trzy linie: pierwsza trasa: Nakło nad Notecią – Sipiory - Kcynia, druga trasa: Nakło nad Notecią – Paterek – Gromadno – Polichno – Grocholin – Kcynia, trzecia trasa: Nakło nad Notecią – Dębowo – Radzicz – Liszkówko. Decyzją Wojewody dofinansowanie zostało przyznane tylko na trzecią trasę. Dodał, że był to konkurs na realizację zadania do końca bieżącego roku i w przypadku ogłoszenia konkursu na rok następny dołożą starań, aby pozostałe linie również były dofinansowane. Powiedział, że nie wycofali się z dwóch pozostałych tras. Środki finansowe zostały zabezpieczone, aby te dwie linie w dalszym ciągu utrzymać.

Poinformował, że jest trzech operatorów: trasę Nakło nad Notecią – Sipiory – Kcynia obsługuje PKS. Jeżeli chodzi o trasę Nakło nad Notecią – Paterek – Gromadno – Polichno – Grocholin – Kcynia, to jest to Pan Jakubowski, a trzecią trasę obsługuje Pan Sobieszczęński. Dodał, że ilość przewiezionych osób będzie znana po zakończeniu tego miesiąca, kiedy przyjdzie rozliczenie płatności.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma dwa pytania dotyczące sprawozdania z dnia 11 października. Pierwsze pytanie dotyczyło utworzenia w PCPR-rze stanowiska osoby koordynującej przygotowania do powołania placówki. Zapytał, czy to nie za wcześnie, bo przecież nie wiadomo jeszcze, kiedy remont się zakończy. Dodał, że na wniosek Pani Radnej Pałubickiej-Grzegorek miał być zorganizowany wyjazd do tego ośrodka, żeby zobaczyć na jakim etapie jest remont, jednak takiego wyjazdu nie było. Drugie pytanie Pana Radnego Warmke dotyczyło punktu mówiącego o przyjęciu do projektu budżetu na przyszły rok remontów chodników na terenie gminy Kcynia. Powiedział, że oczywiście będzie za tym głosował, ale chciałby zapytać, jaki jest tryb procedowania wniosków do budżetu. Oświadczył, że pyta o to, bo na wniosek do budżetu na przyszły rok, który złożył wspólnie z Panią Aliną Grzegorek-Pałubicką odpowiedział Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, a nie Zarząd Powiatu. Zapytał, czy to nie Zarząd powinien odpowiedzieć na wniosek.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że Zarząd Powiatu uwzględnił argumenty, że w tworzonej placówce opiekuńczo-wychowawczej powinna być osoba, która będzie pilnowała realizacji tego zadania, dlatego postanowiono, że ten etat będzie przydzielony. Dodał, że jest to osoba, która jest zatrudniona w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Odpowiadając na drugie pytanie poinformował, że niektóre sołectwa mają zakupioną kostkę i było ustalone, że w tym roku chodniki zostaną wykonane, ale ponieważ zima była trudna nie starczyło na ten cel środków finansowych. Dlatego Zarząd Powiatu postanowił, że aby kostka się nie zmarnowała, należy te chodniki dokończyć. Zadanie na łączną kwotę 235 000 zł zostało ujęte w projekcie przyszłorocznego budżetu. Dodał, że Rada Powiatu będzie procedować budżet i to Rada podejmie decyzję, czy to zadanie zostanie dokończony w przyszłym roku.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jego pytanie nie dotyczyło realizacji tego

wniosku. Powtórzył, że jest za jego realizacją. Oświadczył, że jego pytanie dotyczyło procedowania wniosków do budżetu, gdyż uważa, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedwcześnie odpowiedział na wspólny wniosek Pani Aliny Pałubickiej-Grzegorek i jego.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odpowiedział, że zgadza się z nim, że te odpowiedzi powinny do nich trafić po uchwaleniu budżetu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W tym punkcie Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu powitał gościa - Pana Romualda Łasuta, Sołtysa Żarczyna.

Ad. 6/ Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Staroście Nakielskiemu.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił Radzie informację o złożonych do niego oświadczeniach majątkowych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7/ Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił informację o złożonych do niego oświadczeniach majątkowych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/. Poinformował Radę, że tuż przed sesją wpłynęło do niego pismo z Urzędu Skarbowego w Nakle nad Notecią dotyczące oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników Starostwa Powiatowego oraz radnych Rady Powiatu Nakielskiego. Zaznaczył, że w wyniku analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych, nieprawidłowości stwierdzono w dwóch przypadkach. Oznajmił, że o szczegóły radni mogą zwrócić się do obsługi Biura Rady. Dodał, że radni, u których w oświadczeniach majątkowych stwierdzono nieprawidłowości, zostaną o tym poinformowani.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 8/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nakielskiego za rok szkolny 2020/2021

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że 27 października 2021 roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Nakielskiego informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nakielskiego za rok szkolny 2020/2021. Powiedział, że materiał, który pierwotnie radni otrzymali, nie zawierał tabeli z wynikami poprawkowych egzaminów maturalnych.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż myśli, że należy się chwalić tym co najlepsze. Poprosił pana Starostę, aby pokrótce przedstawił wyniki matur. Zwrócił uwagę, że jako radni mają

na ten temat materiał, ale słuchają ich młodzież i ich rodzice. Oznajmił, iż jego zdaniem warto byłoby się pochwalić tym co mają najlepsze.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że materiał ten jest upubliczniony na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, złożyła gratulacje wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania młodzieży do egzaminów zawodowych i do egzaminów maturalnych. Stwierdziła, że jest to ciężka praca. Oznajmiła, iż nie ustają w działaniach mających na celu podnoszenie jakości nauczania, tak aby uczniowie chętnie wybierali szkoły, których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski. Pani Radna jeszcze raz pogratulowała szkołom. Wyróżniła tutaj te z najlepszymi wynikami, tj. I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesław Krzywoustego w Nakle nad Notecią i I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Szubinie. Dodała, iż należy również docenić wkład pracy nauczycieli przygotowania zawodowego szkół Powiatu Nakielskiego. Podsumowując, stwierdziła, że mają się czym chwalić, jest czym zachęcać uczniów, aby wybierali szkoły, których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski.

Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/375/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/375/2018 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/242/2021.

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego”, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/243/2021.

Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/244/2021.

Ad. 12/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/214/2021 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2021.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXVIII/214/2021 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2021., która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/245/2021.

Ad. 13/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie Powiatu Nakielskiego na lata 2022-2025”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie Powiatu Nakielskiego na lata 2022-2025”, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/246/2021.

Ad. 14/ Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/247/2021.

Ad. 15/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu kawiarni na przystani Powiat Nakielski.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że na posiedzeniu komisji zadał pytanie, dlaczego ma to być wydzierżawione w trybie bezprzetargowym, a nie w trybie przetargowym. Stwierdził, że wątpliwości w tym zakresie mają również jego koledzy z Klubu. Oznajmił, iż przy zastosowaniu trybu

przetargowego nie byłoby żadnych kontrowersji, że Powiat tworzy jakiś monopol. Podkreślił, iż chodzi o to, aby ta działalność była przejrzysta. Pan Radny zaznaczył, że nie neguje tutaj działalności dzierżawcy. Powiedział, iż ich zdaniem umowę dzierżawy powinno się podpisać po przeprowadzeniu przetargu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych przy 14 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu kawiarni na przystani Powiat Nakielski, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/248/2021.

Ad. 16/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących poparcia inicjatywy remontu i dopuszczenia do obsługi ruchu pasażerskiego na linii kolejowej nr 281.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących poparcia inicjatywy remontu i dopuszczenia do obsługi ruchu pasażerskiego na linii kolejowej nr 281, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/249/2021.

Ad. 17/ Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/250/2021.

Ad. 18/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że w dniu 25 października 2021 roku Zarząd Powiatu wniósł autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego oraz autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021 /autopoprawki stanowią załączniki do protokołu sesji/. Zaznaczył, że zmiany wprowadzone autopoprawkami zostały omówione przez panią Skarbnik na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych Rady. Oznajmił, że 27 października 2021 roku Zarząd Powiatu wprowadził kolejne autopoprawki do wskazanych wyżej projektów uchwał /autopoprawki stanowią załączniki do protokołu sesji/. Pan Starosta krótko omówił wprowadzone zmiany.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawkami.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/251/2021.

Ad. 19/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, o autopoprawkach do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021 poinformował przy okazji omawiania autopoprawek do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawkami.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwał zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2021, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXXIV/252/2021.

Ad. 20/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o interpelację pana radnego Daniela Olszaka w sprawie usunięcia dziury na drodze powiatowej w Kcyni, to Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią przekazał mu, że tam już jakaś jedna dziura została uzupełniona. Stwierdził, że z przekazanej mu informacji wynika, że jest tam jeszcze jedna dziura, którą przykryć będzie musiała Gmina, ponieważ robią tam jakieś przyłącze kanalizacyjne czy wodociągowe.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 21/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że niestety kolejny raz musi wrócić do sprawy zjazdów w miejscowości Gorzeń. Stwierdził, iż właśnie otrzymał odpowiedź na swoje ostatnie pytanie, tj. czy ta ścieżka rowerowa została już odebrana, czy tylko po prostu została otwarta. Oznajmił, iż tak naprawdę nie dostał na to odpowiedzi. W tym miejscu przytoczył fragment pisma, które otrzymał: „W późniejszym etapie prac dotarły do nas sygnały o konieczności wykonania dodatkowego zjazdu i realizację tego zadania mamy na uwadze. Przedmiotowe zadanie zostanie wykonane, w możliwie najbliższym terminie, w ramach środków z bieżącego utrzymania dróg powiatowych”. Pan Radny zwrócił uwagę, że to zadanie mogło być wykonane ze środków przeznaczonych na budowę ścieżki rowerowej. Przypomniał, że pierwszy wniosek w tej sprawie złożył pan Sołtys, gdy ruszała budowa ścieżki (była to pisemna informacja, że nie ma tam tego zjazdu). Powiedział, że później w tej sprawie z panem Dyrektorem kontaktował się mieszkaniec. Pan radny Warmke zaznaczył, że chodzi tutaj o zjazd na drogę gminną, a nie o wjazd na jakąś prywatną posesję. Stwierdził, że pracownicy pana Dyrektora skontaktowali się z panem Sołtysiem, że ma on pójść zrobić kreski, gdzie ta droga ma przebiegać. Kontaktowali się też z rolnikiem, że mają zrobić kreski, gdzie ta droga ma przebiegać. Pan Radny powiedział, że sam osobiście przeprowadził z panem Dyrektorem 8-9 rozmów telefonicznych w tej sprawie. Stwierdził, iż cały czas mówiono, że to będzie zrobione. Podkreślił, że niestety firma już zakończyła roboty. Oznajmił, iż teraz okazuje się, że nie będzie to robione ze środków przeznaczonych na ścieżkę, lecz ze środków z bieżącego utrzymania dróg powiatowych. Zaznaczył, że jest to dla niego bardzo dziwne. Dodał, że jest to po prostu jakaś ignorancja. Pan radny Jarosław Warmke powiedział, iż druga sprawa, którą chciałby zgłosić, to sprawa wyjazdu do Pauliny. Stwierdził, iż wniosek w tej sprawie kilka razy składała pani radna Pałubicka-

Grzegorek.

Więcej wniosków ani oświadczeń nie zgłoszono.

Ad. 22/ Wolne głosy.

Pan Romuald Łasut, Sołtys Żarczyna, powiedział, że Żarczyn jest to najdalej na południe położona wioska powiatu nakielskiego (gmina Kcynia). Stwierdził, iż chciałby krótką chwilę poświęcić drodze powiatowej oznaczonej znamionem symbolem 1939. Zaznaczył, że w sprawie tej drogi był już na sesji Rady Powiatu Nakielskiego 2 lata temu. Oznajmił, że czekają na decyzję. Pan Łasut powiedział, że jest na tej sesji, ponieważ troszeczkę zmieniła się sytuacja (na wskazanej drodze powstała nieco inna rzeczywistość). Zwrócił uwagę, że na terenie powiatu żnińskiego do granicy z powiatem nakielskim na drodze położona została nowa nawierzchnia asfaltowa. Następnie pan sołtys Romuald Łasut przedstawił dlaczego tak bardzo oczekują remontu tego „żarczyńskiego” odcinka drogi. Oznajmił, że droga nr 1939 była remontowana blisko 20 lat temu. Remont ten objął odcinek nie od granicy powiatu, lecz od granicy określającej miejscowość Żarczyn. Remontem nie był objęty wtedy ten 1100-metrowy odcinek drogi. Stwierdził, iż wiadomo jak przez lata niszczy się asfalt. Pan Łasut powiedział, iż skupi się tylko na tym odcinku, który nie doczekał się wtedy remontu. Podkreślił, że rokrocznie podlega on coraz większej degradacji. Oznajmił, że odcinek drogi, który wcześniej był remontowany, przebiegający przez miejscowość Żarczyn, ma szerokość 5 metrów. Stwierdził, iż odcinek tej samej drogi powiatowej poza miejscowością, tj. wiodącej przez teren leśny, poprzez coroczne okruszanie się skraju jezdni, coroczne powstawanie nowych dziur, miejscami zwężył się do 3 metrów i 70 centymetrów. Zaznaczył, że to jest szerokość, która zmusza kierowców do jak najostrożniejszego wymijania się. Pan Łasut powiedział, że postępujące niszczenie tej drogi i względy bezpieczeństwa wymagają, aby Powiat Nakielski zajął się tym problemem. Zwrócił uwagę, że przez te dziesiątki lat coroczne remonty w postaci łatania dziur, nadlewania skrajni jezdni, pochłonęły wielkie kwoty. Zaznaczył, że takie rozwiązania są skuteczne na okres jednego roku. Stwierdził, iż w tej sytuacji może warto byłoby się zastanowić, czy nie lepsze byłoby pokrycie tego odcinka drogi nową nawierzchnią. To pozwoliłoby pozbyć się wydatków związanych chociażby z tymi ciągłymi remontami. Sołtys Żarczyna powiedział, iż jadąc tą drogą w dniu dzisiejszym dokonał pewnego spostrzeżenia. Stwierdził, że do tej pory nie było to tak zauważalne. Oznajmił, że od strony Żnina jadą nową nawierzchnią asfaltową. Gdy kończy się powiat żniński, zaczyna się powiat nakielski, gdzie droga jest w fatalnym stanie. Zaznaczył, że jest tam przydrożny baner, na którym widnieje informacja, że teren objęty jest wieloletnim programem rozwoju (chodzi o baner informacyjny Stowarzyszenia dla Krajny i Pałuk). Jeszcze raz podkreślił, że sprawę tego odcinka drogi trzeba rozwiązać jak najszybciej. Pan Łasut powiedział, iż rozumie, że wydatki są zawsze, są one trudne. Niemniej jednak jest to taki sezon wydatkowy i warto zadbać o wskazany odcinek drogi, który stanowi wizytówkę powiatu nakielskiego.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, zwracając się do Sołtysa Żarczyna, stwierdził, że znają się już parę lat. Powiedział, że Powiat sporo rzeczy zrobił na tej drodze (w tym miejscu przytoczył opis lokalizacji drogi, o której mówił Sołtys Żarczyna). Podkreślił, że wniosek będzie przeanalizowany. Dodał, że nic więcej w dniu dzisiejszym pomóc nie może. Zaznaczył, że w tej sprawie została już złożona interpelacja. Następnie Pan Starosta poinformował, że od 1 października wprowadzone zostały istotne zmiany organizacyjne w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. Stwierdził, że jeżeli chodzi o rejestrację pojazdów, to na dzień

dzisiejszy nie ma żadnych kolejek. Oznajmił, iż po tym jak jeszcze niedawno czekało się dwa, trzy tygodnie, a nawet miesiąc, to nastąpiła wyraźna poprawa.

Pan Tomasz Miłowski, Wicestarosta Nakielski, stwierdził, że przede wszystkim oglądającym transmisję obrad sesji Rady Powiatu Nakielskiego w Internecie należy się wyjaśnienie kwestii dotyczącej uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym. Powiedział, iż w związku z tym, że teksty projektów uchwał nie są odczytywane w całości, może być przeświadczenie, że są lekkomyślni czy rozrzutni w wydawaniu pieniędzy. Wyjaśnił, że we wskazanej uchwale chodzi o należności do kwoty 100,00 zł. Podkreślił, że niektóre zaległości to kwoty zaledwie groszowe. Oznajmił, że koszty egzekucji przewyższają kwoty należności. Podsumowując, jeszcze raz zaznaczył, że to działanie nie wynika z lekkomyślności. Jest to z punktu widzenia finansowego racjonalne działanie.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zaznaczył, że nieodczytywanie całości tekstu projektów uchwał podyktowane jest sprawnym przeprowadzeniem obrad sesji. Zwrócił uwagę, że cały czas trwa pandemia koronawirusa i w związku z tym sesja odbywa się w taki a nie inny sposób. Stwierdził, iż nie wiadomo, czy za miesiąc spotkają się stacjonarnie czy zdalnie, ponieważ widać, że liczba zakażeń rośnie. Pan Przewodniczący powiedział, że absolutnie niczego tutaj nie ukrywają (wszystkie materiały sesyjne są udostępnione publicznie). Po prostu z uwagi na pandemię dbają o to, aby sesja przebiegała sprawnie.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady dotyczącej trwania okresu pandemii, odniosła się do wyników egzaminów maturalnych i egzaminów zawodowych. Powiedziała, że przede wszystkim chce podziękować uczniom i ich rodzicom, którzy są świadomi tego, że na ich sukces składa się ciężka praca. Stwierdziła, że praca pedagogiczna bez odzewu z drugiej strony nie przyniesie efektu. Oznajmiła, iż jeszcze raz bardzo dziękuje nie tylko nauczycielom i dyrekcjom szkół, ale również rodzicom, a przede wszystkim uczniom, którzy ten trudny czas nauczania zdalnego rzeczywiście wykorzystali w taki sposób, że przełożyło się to na wyniki egzaminów.

Pan Ryszard Bagnerowski, Rady Radny Powiatu, odniósł się do wystąpienia pana Romualda Łasuta, Sołtysa Żarczyna. Zaznaczył, że jest to sołtys z jego gminy (tj. gminy Kcynia). Stwierdził, że na sali są też radni powiatowi z terenu jego gminy. Oznajmił, że pan Sołtys przedstawił tutaj problem swojego środowiska. Podkreślił, iż myśli, że radni w przyszłości docenią to i problem zostanie rozwiązany. Następnie pan radny Bagnerowski odniósł się do kwestii dopłat do kursów autobusów. Zapytał, czy jest nadzieja, że dotację otrzymają w przyszłym roku. Nadmienił, iż o ile się nie myli, to w tym roku dopłaty nie otrzymali.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że dopłatę otrzymali tylko na jedną linię (chodzi o linię przez Dębowo, Dębionek, Radzicz, Liszkówko). Stwierdził, że na pozostałe dwie linie, tj. do Kcyni przez Sipiory i do Kcyni przez Gromadno dofinansowania nie otrzymali. Zaznaczył, że do końca 2021 roku wszystkie trzy linie będą funkcjonowały. Poinformował, że kolejny konkurs w tym zakresie będzie obejmował już cały przyszły rok. Pan Starosta powiedział, że jako Powiat Nakielski będą aplikowali o dofinansowanie tych linii tylko na okres 10 miesięcy (wyłączeniu będzie podlegał okres wakacyjny). Stwierdził, że na wskazanych wyżej dwóch liniach autobusowych muszą być dokonane korekty w zakresie ilości przystanków. Wówczas otrzymają dotację na ich funkcjonowanie. Podkreślił, że jeżeli chodzi o bieżący rok, to jest już za późno na dokonanie takich korekt. Podsumowując, oznajmił, że wszystko jest na dobrej drodze, i jeżeli utrzymają funkcjonowanie tych trzech linii, to raczej w przyszłym roku powinni otrzymać dofinansowanie.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że otrzymał protokół kontroli Komisji Rewizyjnej w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią (dokument zamieszczony został w Informatorze eSesji). Zaznaczył, że była to kontrola zaplanowana w rocznym harmonogramie pracy Komisji Rewizyjnej. Poinformował, że w wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 23/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji. Poprosił, aby w związku ze zbliżającymi się świętami uważać na siebie, żeby za miesiąc można było spotkać się na sesji w trybie stacjonarnym, a nie zdalnym. Stwierdził, iż chodzi tutaj również o szkoły, aby nie trzeba było przechodzić na nauczanie zdalne. Oznajmił, iż chyba nie chcą wracać do tego co było. Podkreślił, że w dużym stopniu zależy to właśnie od nich samych. Zwrócił uwagę, że liczba zakażeń cały czas rośnie. Pan Przewodniczący zakończył obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY

ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziły:

Katarzyna Stałowska *Stałowska*

Magdalena Ślagowska *Ślagowska*